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Do tego wypadku doszło w Legnicy, przy ul.Wrocławskiej. Na 

szczęście nie było ofiar w ludziach. Przyczyną była zbyt szybka jazda.
0 innych wypadkach na drogach województwa legnickiego piszemy 

"«stronie J

Poniedziałek, 22 lipca 1991 r. Cena 1000 zł
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POLKOWICE
MIASTEM 
PIWA

WIZYTÓWKA 
LUBINA?

Przy Alei Niepodległości w Lu­
binie (obok przystanku . WPK 
* kierunku Legnicy i Ścinawy) 
'^budowano już dwa oryginalne 
0 lekty, w których mieszczą się 
a r«cyjne sklepy prywatne. Trwa 

budowa trzeciego obiektu. 
uoinianie snują już przypuszcze- 
'a-o W będzie.
Martwi jednak mieszkańców 

u.Ublna wyjątkowy bałagan na 
sPontnianej budowie. Połamany 

d^01. Porozrzucane materiały bu- 
iylk ane’.®°ry piachu i ziemi - to 

0 skrócony opis tej wizytówki 
Ala'_ Wizytówki, bo każdy od- 
nr, ,Zaj‘łcy Lubin musi tędy 
^JSC lub przejechać.

scvr. jWe,C0 0 tym myśltł lubiń- 
bai a n‘- Ciekawe, jak reaguje na 
uJgan Zarząd Miasta. Ciekawe 
StrA16, 02680 j6st w łubinie 
lylko, lejs'ca- Złośliwi mówią, że 
Wy„, °d reklamowania shrżbo- 

' polonezów. Pożyjemy, zo- 
Kynty.

Zmienia się geografia handlu, 
usług i gastronomii w Polkowi­
cach. Panuje tu moda na ... pijal­
nie piwa - choćby maluteńkie. 
Przykładowo, ostatnio właściciel 
kiosku z obuwiem dobudował 
ogródeczek z ławami i handluje 
piwkiem. Na targowisku (tuż przy 
hali targowej) ustawiono stoliki 
dla piwoszy, a w innym miejscu 
można pod parasolem pokoszto- 
wać piwa z puszki. Ba, nawet 
sklep motoryzacyjny podzielono 
na dwie części i już niebawem 
w jednej z nich ma być knajpka 
(oczywiście) z piwem.

Jeżeli dodamy do wspomnia­
nych punktów kawiarenki i pijal­
nie już istniejące w Polkowicach, 
to możemy śmiało przyznać temu 
miastu tytuł stolicy piwa Zagłębia 
Miedziowego. Żeby tak jeszcze 
rozwijały się inne gałęzie handlu 
i usług w Polkowicach.

(ted)

WYRWISŁUP
V/ sobotni wieczór drogą z Nie- 

daszowa do Jawora maszerował 
sobie pijaniutki Rafał W. Byłby 
to marsz, jakie w soboty uskutecz­
nia wielu młodych i starych Pola­
ków. I jako taki pozostałby bez 
echa, gdyby nie jedna wyróżnia­
jąca go rzecz. Mianowicie, 17-le- 
tni Rafał maszerując wyrywał słu­
pki kilometrowe. Ten prawdziwy 
okaz wiejskiej tężyzny wyrwał pięć 
słupków nim został zatrzymany 
przez policjantów. Na szczęście 
dla funkcjonariuszy Rafał od razu 
się poddał. Prawdopodobnie, wy­
czerpany swoją niełatwą przecież 
pracą, nie miał już siły stawiać 
oporu.

RING WOLNY

A W aptekach w sprzedaży poja­
wiły się już w' piątek pierwsze 
opakowania tabletek preparatu 
prof. Tolpy. Cena 1 opakowania 
zawierającego 21 tabletek wynosi 
252.900 zł.

.★ J. Kaczyński stwierdził, że jest 
mu doskonale znana lista agentów 
SB. Jednocześnie poinformował, 
że jeśli zapadną decyzje o ujaw­
nieniu nie będzie się temu sprze­
ciwiał.
A Nowe książeczki paszportowe 
będzie drukowała dla polskiego 
MSW brytyjska firma Harrison 
and Sons Ltd. Decyzja ta wywo­
łała protest Państwowej Wytwó­
rni Papierów Wartościowych.

& Kierownictwo Porozumienia 
Centrum odrzuciło możliwość po­
litycznych sojuszy wyborczych 
z ugrupowaniami skrajnie prawi­
cowymi. ‘

* W Niemczech aresztowano by­
łego szefa STASI Ericha Mielkie- 
go, pod zarzutem szpiegowstwa 
wymierzonego przeciwko RFN.

* Wicemarszałek Sejmu T. Fisz- 
bach zwrócił się do Marszałka 
Sejmu z prośbą o przyznanie nisko 
oprocentowanej pożyczki w wy­
sokości 25 min zł.

A Premier J. K. Bielecki będzie 
kandydował na posła z listy Kon­
gresu Liberalno-Demokratyczne­
go w okręgu w Warszawie.

Hura. Wreszcie będzie. Wy­
marzona, utęskniona. Łapanka na 
agentów. Nie będą mogli kandydować 
do parlamentu bo agencje rządowe 
opublikują informację, że dajmy na to 
- kandydat Xbyl agentem SB lub WS W. 
Ale to jeszcze betka, bo najweselej 
będzie wtedy, gdy luki kandydat nie 
będzie się wcale przejmował lego typu 
zwalczaniem jego kandydatury, a 
wręcz przeciwnie • będzie startów! w 
wyborach. 1 całkiem prawdopodobne, 
Że przedstawiony jako najgorszy męt, 
opluwany i wytykany paluchami 
uzyska akceptację elektoratu. Ludzie 
w tym kraju strasznie kochają 
krzywdzonych i wyszydzanych. 
Zwycięscy 1989 r. raczej powinni o 
tym pamiętać. Ale jak udowadnia his­
toria, nikt nigdy nie wyciąga z niej 
wniosków. Tylko się na nią powołuje, 
potem zak zwykle obraża.

ROBERT SZECÓWKAFighter

PYTANIE DO...
KAZIMIERZA SEREDYSZYNA 
Prokuratora Wojewódzkiego

Do naszej redakcji dotarły wia­
rygodne informacje o nowej afe­
rze miedziowej w HM 'Głogów", 
w którą zamieszane są liczne, 
działające na terenie huty spółki. 
Zginęło około 1800 ton miedzi 
o wartości 36 miliardów zl. W afe­
rę tą jest podobno zamieszany 
jeden z posłów. Prokuratura Re­
jonowa. w Głogowie próbowała 
całą sprawę zatuszować.

Panie Prokuratorze - liczymy 
na poinformowanie naszych Czy­
telników o szczegółach tej afery. Z KKAJU I ZE ŚWIATA

★ W związku ze stwierdzeniem 
przez Ośrodek Badań i Kontroli 
Środowiska w Legnicy rażącego 
naruszenia decyzji o dopuszczal­
nej emisji zanieczyszczeń do po­
wietrza dla Huty Miedzi "Gło­
gów" - z-ca dyrektora Wydziału 
Ochrony Środowiska i Zasobów 
Naturalnych Urzędu Wojewódz­
kiego mgr inż. Maria Herman 
w dniu 18 lipca br. podjęła decyzję 
o wstrzymaniu produkcji na 
dwóch piecach szybowych Huty 
Miedzi "Głogów I" do czasu uru­
chomienia elektrociepłowni i spa­
lania gazów gardzielowych. Speł­
nienie tego warunku pozwoli na 
pełne wykorzystanie istniejących 
w hucie urządzeń ochrony środo­
wiska, a tym samym emisję zanie­
czyszczeń do powietrza.

★ 19 lipca br. w Urzędzie Woje­
wódzkim z udziałem wicewojewo- 
dy-Stanisława Wałkowskiego oraz 
wójtów z gmin: Chojnów, Wąd­
roże Wielkie i Zagrodno; odbyło 
się kolejne spotkanie z przedsta­
wicielami francuskiej firmy "TO- 
TAL" na temat zagospodarowa­
nia autostrady A-4. W trakcie 
spotkania przedyskutowano m.in. 
możliwości współpracy
polsko-francuskiej w zakresie za­
gospodarowania i przebudowy 
autostrady oraz budowy miejsc 
obsługi podróżnych. Następne 
spotkanie w tej sprawie odbędzie 
się w ostatnich dniach lipca br. 
- oczekuje się, iż przyniesie ono 
w tych kwestiach konkretne decy­
zje.

★ Czarny weekend ★ 
Wołała umrzeć ★ Auto- 
rodeo ★ W Kombinacie 
listy piszą...★ Giełdy ★ 

Magda ★ NAL-9 ★

• .....................
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Krystyna Ch. była kobiet;; w sile 
wieku.()d kilku lat nie pracowała. Po 
prostu nie opłacało się jej podejnio- 
wai-jakąkolwiek pracę.nawet tej naj­
lepiej płatnej. Znalazła coś lepszego, 

ynajdowala pokój w swoim miesz­
kaniu dwóm panienkom wiadomego 
autoramentu. Interes kwitł w naj­
lepsze. panienki pracowały w "pocie 
ciała " - praktycznie na okrągło.

Krystyna Ch. pobierała od każ­
dej z dziewczyn po 30'? z. jej nocnych 
zarobków. Nie będziemy pcxlawać 
<y Ir, bowiem inflacja dawno juz. wy­
paliła ich wielkość. Niech wystarczy, 
ze miesięcznic zaradna gospodyni 
dysponowała si:mą zblizońą do czte­
rokrotnej średnic;.

' a .. '.■■ .. bohatetkagodnie 
i zasobnie, gdyby nic zachlannność. 
i tik,cecha charakteru niejednego 
w/ . Sprowadziła przed oblicze Te­
midy - więc raczej nic powinniśmy 
dziwie s>ę Krystynie Ch. Postanowiła 
bowiem, cc zagęszczając wynajmo­
waną powierzchnię o kolejne dwie 
panienki zwiększy o tyleż sarno swoje 
zarobki. Jak więc z tego wynika pod­
stawowy wniosek matematyczny, 
czy li dwa razy dwa równa się cztery, 
bvł znakomicie znany pani Krystynie.

Ale nie zawsze to co wiążc się z 
matematyką jest proste i klarowne. 
Przekonała się o tym Krystyna Ch. 
niedługo po wprowadzeniu tej 
inowacji. Panienki nic mogły dojść ze 
sobą do ładu. W żaden sposób nic 
można byloustalićgodzin pracy. Do- 

chod/ilodo takich sytuacji, ze dziew­
czyny musiały oczekiwać pod drzw ia­
mi. Nic więc dziwnego, ze przy tak 
kiepskiej organizacji pracy musialo 
dochodzićdo różnego rodzaju awan­
tur, bójek. krzyków. Sąsiedzi więcej 
nie mogli już. udawać, żc ich budynek 
jest oazą spokoju i praworządności.

Interes, który wymaga ciszy, 
spokoju i zachowania pozorów, za­
czął skutkować policyjnymi wizyta­
mi. rozmowami ostrzegawczymi, 
także wnioskami, do kolegium. Na­
wet to nie podziałało na Krystynę Ch. 
Pazcrnośćwzięlajuż. całkowicie górę 
nad rozsądkiem. Rozkręciła się karu­
zela wzajemnych pomówień i oskar­
żeń co skutkowało kolejnymi awan­
turami, rękoczynami - i jak zwykle 
przy tym bywa - zwiększeniem zain- 
leresow unia się przez policję domem 
schadzek.

Po długim postępowaniu dowo­
dowym - w iadomo, ze w takich przy­
padkach raczej brak jest chętnych do 
świadczenia przed sądem - sprawę 
Krystyny Ch. skierowano na 
wakandę.

Podsumowano jej działalność 
na 1.5 roku, z tym że zawieszono 
wykonanie kary na trzyletni okres 
próbny.

1 jeszcze jedno - panienki się 
wyniosły, a nowe już. nawet za sym­
boliczną opłatę nie chcą korzystać z 
usług lak pazernej gospodyni. W tym 
łachu trzeba znać umiar i nic zawsze 
wiprzyć w matematyczne- wzory.

tiiźotołyjska 2 tel. 222-43, tlx 78727®
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; BIURO OGŁOSZEŃ
c - AZETY legnickiej

LEGNICA

A fie.szkam : mężem i kilkuletnim 
-dzieckiem w Polkowicach. Ponieważ 

nasze dziecko wy/n«g« s/tecjalnej 
troski miesimy utrzymywać siaty kon­
takt z wrocławski] kliniki], aptekami i 
innymi szpitalami. I tak jest od kilku 
lat. Brak telefonii utrudnia nam nie­
zbędne, prawie codzienne konsulta­
cje. Od przeszło (> lat usilnie zabie­
gam. dołączając do jtodań liczne zaś­
wiadczenia, ‘ wydeptując przy tym 
ścieżki do Urzędu Telekomunikacji w 
Lubinie. Bez skutku. 1'racownicy tej 
instytucji byli nieugięci. Ponieważ z 
mężem pracujemy ód ponad 15 lal w 

, 7.0 "Polkowice" zdecydowaliśmy się 
jeszcze na ten krok. Któregoś dnia zja­
wiłam się w gabinecie z-cy dyrektora 
mojego zakładu inż. Jana Zarzyc­
kiego. Przedstawiłam swoją "udoku­
mentowaną sytuację" i... zrozumiał. 
Wystarczyła ta jedyna rozmowa. Po­
moc przyszła natychmiast. Dziś ma­
my już możliwości telefonicznych 
kontaktów z kliniką. ('hcialabym tą 
drogą w imieniu własnym, męża i 
naszego dziecka podziękować z głębi 
serca za okazaną pomoc: inż Janowi 
Zarzyckiemu, inż. Mirosławowi 
Szczerbińskii 'nu. kierownikowi od­
działu łączności, i oczywiście inż 
Janowi 1'oligowskięmu - dyr. zakła­
du, bez podpisu którego, wiadomo...

Dzięki ich decyzji wypożyczono 
nam numer zakładowy, do chwili 
otrzymania własnego. Raz jeszcze 
serdecznie dziękuję.

Anna Zarzecka z Polkowic

Szanowna Redukcjo!
Jestem nastolatką, która z zain­

teresowaniem czyta "Gazetę Leg­
nicką". Ciekawi mnie wszystko, co 
dzieje się w naszym mieście. Chęt­
nie przeczytałabym także artykuły 
poświęcone legnickiej młodzieży. 
Są iv Legnicy zdolni i sławni już 
spórtowcy, utalentowani młodzi ar­
tyści, a także laureaci konkursów 
z różnych dziedzin wiedzy.

Piszecie o młodzieży, która po­
pada iv narkomanię - nie widzi 
sensu i celu swego życia. Tym 
bardziej wskazane byłyby, zdaniem 
moim i moich rówieśników, napisać 
o tych młodych ludziach, którzy 
swoją pracą i rozwijaniem zainte­
resowań mogliby zachęcić i być 
przykładem dla innych.

Jeśli to możliwe, drukujcie też 
częściej artykuły o słynnych gwiaz­
dach filmu i estrady odwiedzają­
cych nasze miasto. Myślę, że nie 
tylko młodzież chętnie o nich po­
czyta.

Nie liczę na zamieszczenie mo­
jego listu, na lamach Waszego pis­
ma, lecz mam nadzieję, że zainte­
resuje Was także opinia młodych 
legniczan.

Katarzyna A, M. 
(adres do wiadomości redakcji)

Dziękujemy 
Zawodnikom, trenerom i działa­
czom Kuźni Jaworzn pozdrowienia z 
międzynarodowego turnieju piłkar­
skiego llorcnce Cup we Włoszech.

I-egnica, 1958 r. Zamek

gazetą i ,egn icka.

WIEŚCI Z I .HAK KIEGO
’ RAUSZA

'Z

• Zarząd Miasta postanowił zweryfikować stawki czynszu w lokalach 
użytkowych w odniesieniu do sklepów monopolowych i barów gastrono 
mieznych z wyszynkiem alkoholu. Do wAv branż zosianie zastosowań 
mnożnik 1 Wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług kon 
sumpcyjnych - ogłoszonego przez GUS za I półrocze br. W pozostałych 
lokalach użytkowych stawki czynszu pozostają na dotychczasowym poziomic

* W dniu 19.07.IWI r. odbyło się spotkanie Komitetu Organizacyjnego 
VI etapu Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Dtx>koła Polski z. przed­
stawicielami Polskiego Zw iązku Kolarskiego. Goście z. Warszawy zapoznani 
zostali ze stanem przygotowań imprezy.

Przy pomnijmy - Legnica będzie miastem etapowym V! etapu (5.09; 
liczącego 168 km. Kolarze przyjadą z Zielonej Góry rozgrywającpo drodze na 
szosach naszego województwa dwie lotne premie (Chojnów, Lubin). Meta 
tradycyjnie na ulicy I enina, przewidywane zakończenie ok. godz. 17.00.

W dniu następnym na ul. Lcnina.start honorowy (gódz. 12.40) i kolarze 
wyruszą n;f trasę VII etapu do.Kalisza - liczącego 185 km.

W wyścigu uczestniczyć będzie 14 ekip krajowych oraz e kipy zagraniczne 
-już potwierdzone-io: Czechosłowacja, Maroko, Niemcy, Norwegia, ZSRR 
Oczekiwane jest potwierdzenie z Danii, I lolandii i Wioch.

Impreza ta - jak większość imprez sportowych, ma szansę powodzenia 
uzależnione w dużej mierze od zapału organizatorów i stanu funduszy.

To pierwsze już jest; czekamy więc na sponsorów, którzy zasilą fundusz 
organizacyjny (możliwość reklamy) - kontakt: Wydział Kultury, Oświaty i 
Sportu Urzędu Miasta Legnicy lub Ośrodek .Sportu i Rekreacji w Legnicy

List otwarty do..
Historia ta, której korzenie sięgają ostatnich strajków załóg 

górniczych, nieodparcie kojarzy mi się z kampanią przedwyborczą 
prowadzoną w krajach zachodnich. Dzień dzisiejszy z perspektywy 
tych kilkunastu tygodni przynosi wiele pytań, na które nie zawsze 
próbujemy znaleźć bądź znajdujemy odpowiedzi satysfakcjonujące 
wszystkich, a szczególnie zainteresowane załogi,

Kilka dni temu, przewodniczący 
Rady Pracowniczej ZG "Polkowice" 
Tadeusz Jankowski spróbował 
naświetlić pewne sprawy związane z 
procesem „przekształceń i pry­
watyzacji KGIIM oraz skutki ostat­
niego strajku kierując do swojej 
załogi list otwarty, w którym m.in. 
podał: "... Uważam za swój 
obowiązek podzielić się z. wami 
moimi obawami o najbliższą 
przyszłość załogi zakładu, jak 
również wskazać pod rozwagę 
niektóre z przyczyn pogorszenia się 
naszych szans na sukces..."

Autor tego listu stawia w nim 
wiele pytań próbując jednocześnie 
znaleźć na nie odpowiedzi. Między 
innymi stwierdza: "Co wygrały ząłogi 
górnicze? Po pierwsze - dla siebie 
pożyczkę z ZEM, którą trzeba będzie 
spłacić, a która i tak była, niezależnie 
cxl strajku, sprawiedliwiej podzie­
lana. Po drugie - dla przedstawiciel­
stwu Związku Zawodowego górni­
ków - polityczną rozgrywkę z 
'Solidarnością", rozpoczynającą 
kampanię przedwyborczą... (...) Co - 
moim zdaniem - załogi górnicze 
przegniły?

1. Szansę na utworzenie planu 
własności pracowniczej, tzw. fun­
duszu, z którego wykupione byłyby 
akcje preferencyjne dla pracow­
ników. Myślę, ż.c bez przedmio­
towego funduszu pracownicy mis 
będą wstanie wykupić nawet 10 pro­
cent przysługującej im puli akcji, jeśli 
w ogóle zechcą wyłożyć własne 
pieniądze.

2. Szansę na zagwarantowanie w 
puli akcji pracowniczych - akcji 
KGIIM są - jako bardziej pewnych 
niż akcje poszczególnego zakładu.

3. Szansę na utworzenie przy 
banku KGIIM tzw. funduszu 
przedsiębiorczości. Eunduszu, z 
którego udzielano by zwalnianym 
pracownikom tanich' kredytów 'na 
rozpoczęcie własnej działalności 
gospiKlarczcj.

4. Szansę nh wynegocjowanie 
wcześniejszych emerytur - dla 
pracowników, którzy traciliby pracę 

w trakcie restrukturyzacji.
5. Gwarancję zatrudnienia, po 

restrukturyzacji KGI IM i przekwali­
fikowaniu byłych pracowników 
zakładów KG HM (...)"

Wszystkie te sprawy - zdaniem 
autora listu Tadeusza Jankowskiego 
- znajdowały się w "pakiecie pra­
cowniczym”, przygotowanym przez 
Komisję Górniczą NSZZ "Soli­
darność".

Pozwalam sobie również zacy­
tować jeszcze jeden końcowy frag­
ment listu, w którym Tadeusz 
Jankowski stwierdza (...) "Z 
doświadczeń przeszłości wiem, żc nic 
zawsze ma rację i robi więcej ten kto 
głośniej krzyczy. Oby się nie stało 
znów aktualne przysłowie "Polak 
mądry po szkodzie".

Niemal następnego dnia, 
17.07.91 przedstawiciele Między­
zakładowego Komitetu Akcji Pro­
testacyjnej, uważając, żc Tadeusz 
Jankowski nie miał prawa podpisać 
się pod treścią tego listu, jako 
przcw!xlniczący Rady Pracowniczej 
ZG "Polkowice", zwrócili się ofi­
cjalnym pismem do Rady Pra­
cowniczej KGIIM o zajęcie 
stanowiska w sprawie pana Tadeusza 
Jankowskiego. Stwierdzili, ż.c: 
"Uważają, iż postępowanie i 
stanowisko zawarte w liście otwar­
tym do załogi ZG "Polkowice" jest 
niczym' innym jak wywoływaniem 
bardzo niekorzystnych nastrojów 
wśród załogi.- Pan ten chyba się 
zapomniał, że tego rixlzaju teksty 
można uważać za prowokację", 
łreść listu podpisali: przewod­
niczący Międzyzakładowego Ko­
mitetu Akcji Protestacyjnej Józef 
Łysiak i wiee-prz.ew<xlnirzący M;l- 
rian Karczewski.

P.s. Ciąg dalszy nastąpi

(Alv)



PATROLE przeciwpożarowe
w okresie upałów, a tym samym największego zagrożenia pożaro­
wa bardzo ważną rolę mogą spełnić HARCERSKIE PATROLE 

Przeciwpożarowe.
Patrolowi przyda się plan własnej miejscowości, który każdy zastęp 

owinień mieć. Porożmawiajcie z mieszkańcami, ze strażakami, leś­
nikami - dowiedzcie się, które miejsca są najbardziej zagrożone 
ożarem i nanieście je na plan. W ten sposób powstanie jakby mapa 

sztabowa patrolu. Gdzie najczęściej bawią się młodsze dzieci, które 
mogą zaprószyć ogień? Na których budynkach brak odgromników 
- jnnych zabezpieczeń przeciwpożarowych? Jak zachowują się ludzie 
w miejscach, gdzie palenie jest zabronione? Musicie zwracać uwagę na 
wszystkie przypadki, które mogą spowodować pożar.

0 wszystkich przypadkach zagrożenia pożarowego należy powiado­
mić odpowiednie osoby lub instytucje, jak sołtysa, policję, leśniczego 
itp.

PRZYPOMINAMY, ŻE W ZWIĄZKU ZE SZCZEGÓLNYM 
ZAGROŻENIEM w woj. legnickim obowiązuje zakaz 
WCHODZENIA DO LASU DO KOŃCA SIERPNIA BR.

NAGRODY

Za największą ilość ułożonych rzeczowników w "ZABAWIE LITE­
RACKIEJ' z nr 62 z wyrazu WAKACJE nagrody otrzymują: Mag­
dalena Augustyńska, Katarzyna Dębicka z Prochowic i Katarzyna 
Orłowska z Chocianowa.

Nagrodę za najciekawszą korespondencję tygodnia otrzymuje Tomek 
Funtowicz z Godziszowej, a za najciekawszy plastycznie meldunek 
Anna Głuch.

Nagrody do odebrania w Domu Harcerza.

POCZTA NAL
Dziękujemy za listy Tomkowi Funtowieżowi zastępowemu 

zastępu "KRAJOZNAWCY' z Godziszowej. Jest to, jak dotych­
czas, najaktywniejszy zastęp NAL-u. Wyróżniamy Was za akcję 
"Niewidzialnej Ręki" oraz zwiad po najbliższej okolicy. Przesy­
łamy Wam poradnik zastępowego "zastęp-zbiórkę!" - LATO. 
Dziękujemy za zaproszenie. Odwiedzimy Was wraz z fotorepor­
terem naszej gazety 25 lipca.

Dziękujemy również uczestnikom Stanicy NAL w Polkowicach 
za kolorowe rysunki.

Czekamy na dalsze meldunki i listy. Przypominamy nasz adres. 
SZTAB NAL CHORĄGWI LEGNICKIEJ ZHP, MDK "DOM 
HARCERZA"59-220 LEGNICA, UL. OKRZEI9 (TEL. 253-61) 

arytmograf”
z przysłowiem

Poniżej zostało zaszyfrowane hasło - aktualne przysłowie, które 
odczytacie odgadując znaczenia wyrazów, pamiętając, że jed­
nakowym liczbom odpowiadają jednakowe litery. Dla ułatwienia 
powtarza się kilka liter w odgadywanych wyrazach. Wśród 
autorów prawidłowych odpowiedzi (wystarczy podać odszyf­
rowane hasło) nadesłanych do SZTABU NAL - rozlosujemy 
kasety z nagraniami piosenek i wydawnictwa harcerskie ufun­
dowane przez Komendę Hufca ZHP w Legnicy. Na odpowiedzi 
czekamy do 29 lipca.

Zaszyfrowane hasło:

1-2-3-24-5 Ó-3-7-8-9 — 10-11-12-4-13-2-4-14
15-16-13-17-16-18-7-8-9

Znaczenie wyrazów:

l‘2-3-7 - kwitnie w lipcu

1-16-15-9 - smakują szczególnie w lecie

10-16-14 - zapach

8'6-5-12-9-10-16 - kawałek smolnego drzewa, daw­
niej używany do oświetlenia

11-12-9-13-3-2-4-13-12-4-18-2-4 - zwiększenie
szybkości czegoś, szybszy ruch 

17-7-5-12-7-10-7 - legnicka "Wisła" 1

■ -  » pek

UMRZEĆWOŁAŁA

Tomasz Szewczyk

T.S.

Migawki - Kaczawki

Słowian

GAZETA LEGNICKA 3

P.S. Imiona bohaterów tej opowieści 
zostały zmienione.

- 1 kg - 7.090 zł
- 1 kg - 7.990 zł
- 1 kg - 9.190 zł
- 1 kg - 8.690 zł
- 1 kg - 12.090 zł
- 1 kg - 8.990 zł
- 1 kg - 11.690 zł

BUDY JUZ
NIE STRASZĄ

Za życie na raty ktoś musi zapłacić 
odsetki.

Zuzanna czuła się potrzebna. 
To prawda, że życie jej nie głaskało, 
że sama wychowywała dziecko, że 
musiała pokonać różne trudności 
codziennej egzystencji. Często 
popłakiwała sobie do poduszki. Ale 
na drugi dzień ruszała do pracy. 
Dzięki niej widziała sens życia. A 
Mateuszek był jego treścią.

Zbzanna poznała Janka u zna­
jomych. Zakochała-się w nim bez 
reszty. OiTtcż. zwrócił na nią uwagę. 
Była przecież młoda i atrakcyjna. 
Poza tym jako księgowa zarabiała 
całkiem przyzwoicie. Stanowiła więc 
niezłą partię.

Szybkodogadali się i postanowi­
li o ślubie. Wszystko szło idealnie. 
Janek był górnikiem. Wiodło im się 
więc bardzo dobrze. Mieszkanie, sa­
mochód... Planowali nawet kupić 
trochę ziemi nad jeziorem i pobu­
dować na niej daczę. Ba, planowali 
wiele. I jakoś szło.

Najbardziej jednak pragnęli 
dziecka. Niecierpliwili się, ale nic^ 
stety, musicli czekać. Kolejne próby 
kończyły się niepowodzeniem. Wie­
rzyli, że wreszcie przyjdzie dzień, gdy 
Zuzanna zajdzie w ciążę.

Kiedy Zuzanna urodziła syna, 
Janek płakał ze szczęścia. Gdy zo­
baczył synka, zakochał się w nim na 
śmierć i życic. Właśnie na śmierć. A 
stało się to przed świętami Bożego 
Narodzenia. Matcuszck miał już 
blisko sześć miesięcy. Janek wycho­
dził na nocną zmianę. Pożegnał się 
czule z żoną i dzieckiem. Powiedział: 
- Tak was kocham, że mógłbym 
umrzeć.

Do domu nie wrócił już nigdy. 
Zginął pod ogromnymi głazami. Miał 
wyjątkowego pecha. Akurat on nie 
zdążył uciec przed obwałem. Zginął 
jak górnik.

Zuzanna nie mogła odnaleźć się 
po śmierci męża. Jedyną jej nadzieją 
zastał Mateuszek i... praca. Od­
najdywała wśród ludzi, tam w firmie, 
ulgę. Mogła zapomnieć o okrutnym 
lasie. Mogła żyć dla dziecka. Często 
pchała wózek z. synkiem nacmentarz. 
Opowiadała wtedy Jankowi o swoich 
przeżyciach, o zakupach, o wyczy­
nach Matcuszka, który właśnie za-

® Mleczna
• Palma
• Córa
• Kama
• Słoneczna
• Brzeska
• Masło roślinne 

czął chodzić. Nic, nie skarżyła się. Po 
prosi u rozmawiała z mężem. Dla niej 
on żył.

Pomagała jej często mama Jan­
ka. Dzięki niej Matcuszck nie musial 
iść do żłobka. Zuzanna mogła na­
tychmiast wrócić do pracy. Inna to 
była firma. Ludzie też. inni. Każdy 
dbał jedynie o własny nos. Atmosfera 
zepsuła się wyraźnie. Poza tym krą­
żyły plotki o redukcji etatów. Firma 
bowiem musiala się utrzymać.

Wiadomo, że najpierw zwalnia 
się tych, co dopiero przyszli. Zresztą 
dzisiaj nikt się nic wzrusza, czy matka 
jest samotna, czy nic. Ważne, żeby 
była firma. Kierownik więc powie­
dział Zuzannie, że jakoś sobie po­
radzi. Przecież jest jeszcze młoda. 
Nic ma 35 lat. Na pewno znajdzie 
sobie rosłego i zdrowego górnika. A 
on ma tyle spraw na głowie. Ludzie 
by tylko wymagali i żądali. I rozłożył 
ręce...

Zuzanna nic walczyła nawet. 
Nie prosiła, nic płakała, nie chodziła 
dozwiązków. Popatrzyła tylko na kie­
rownika. Jakoś tak smutnie popa­

trzyła. A jej koleżanki nie popuściły. 
Niektóre uchowały się nawet. Kie­
rownik musial ustąpić. Zuzanna na­
tomiast jakby pogodziła się z losem.

Nie powiedziała teściowej o 
wypowiedzeniu. Nie skarżyła się.

- Gdybym wiedziała - mówi 
mama Janka - gdybym wiedziała?

Przecież pomogłabym. Ona by­
ła taka dobra. Ja chyba tego nic 
przeżyję. Miałam jednego syna, 
jedną synową... Pozostał tylko Ma­
tcuszck.

30 czerwca minął okres wypo­
wiedzenia. Kilka dni później Zu­
zanna zaprowadziła Matcuszka do 
babci, sama wróciła do domu, by 
wyskoczyć z okna. Na pogrzebie lu­
dzie mówili, że wołała umrzeć, niż 
żyć bez męża. A Mateuszek z babcią 
chodzą często na grób rodziców. Ot, 
po prostu takie czasy.'

Miniony weekend przyniósł ko­
lejną serię wypadków i kolizji dro­
gowych. Niestety - jak wielokrot­
nie już o tym pisaliśmy, większość 
z nich wiąże się z alkoholem i bez­
myślnością kierowców.

W piątek o godzinie 15.00 
w Złotoryi przy ul.Zaułck pijany 
Adam. Sz. lat 37 potrącił fiatem 
126p prawidłowo przechodzącą 
ulicę Krystynę M. lat 30. Sprawca 
usiłował zbiec z miejsca wypadku. 
Został zatrzymany przez świad­
ków i policjantów,a kobietę prze­
wieziono do szpitala.

Scenariusz się powtórzył tego 
samego dnia w Legnicy. Około 
godz. 18.45 na ul.Henryka Poboż­
nego dotychczas nieustalony kie­
rowca potrącił samochodem prze­
chodzącą z matką Malwinę K. lat 
5. Dziecko zostało przewiezione 
do szpitala. Kierowcy udało się 
zbiec z miejsca wypadku.

W sobotę o piątej rano na 87 
km autostrady zasnęła za kierow­
nicą Barbarą J. Fiat 126p wjechał 
do rowu i uderzył w drzewo. Ob­
rażeń głowy doznała córka kieru­
jącej Justyna. Samochód znisz­
czony na 20 min zł.

20 lipca o godz. 11.00.na trasie 
Lubin-Polkowice, na wysokości 
Szybu Zachodniego ZG "Lubin" 
kierujący fiatem !26p Piotr K. 
wymusił pierwszeństwo przejazdu 
i zderzył się z audi 80, kierowanym 
przez Andrzeja G. Kierowca ma­
lucha przebywa w szpitalu. Straty 
w pojazdach oszacowano na 27 
min zł.

Również w sobotę, o godz.
21.30 w Chojnowie na ulicy Zloto- 
ryjskiej kierujący maluchem Wal­
demar K. nagle zjechał na lewy 
pas ruchu i uderzył w nadjeżdża­
jącego z przeciwka mercedesa. 
Fiat został rozbity, kierowca prze­
bywa w szpitalu.

W niedzielę o godzinie 1.00 
w nocy w Lipinach gm. Lubin 
Dariusz Z. lat 24 kierował bez 
uprawnień fiatem 126p. Na doda­
tek byl pijany. Nic więc dziwnego, 
że na zakręcie nie opanował samo­
chodu i uderzył w drzewo. Kiero­
wca wraz z trójką przyjaciół: Iwo­
ną Z., Beatą L. i Jarosławem K. 
trafili do szpitala. Tak zakończyli 
upojny lipcowy wieczór.

CZARNY 
WEEKEND NA 

DROGACH

DUŻY WYBÓR MARGARYNY 
z ZPT w BRZEGU

W CENACH HURTOWYCH:

59-500 Złotoryja, ul.Grunwałdzka 16, tel. 570 

Przyjmujemy także zamówienia telefoniczne.
Stałym odbiorcom większych ilości
- zapewniamy bezpłatny transport.

poleca
Hurtownia Artykułów Przem. i Spożywczych

Kilka tygodni temu pisaliśmy 
o 2 budach, które straszyły w śro­
dku Lubina. Miło nam donieść 
naszym Czytelnikom, iż znalezio­
no farbę, którą dzięki ofiarnej 
postawie służb remontowych 
PGO udało się odmalować te stra­
gany. Jakoś przyjemniej jest teraz 
w centrum Lubina.
- Wierzymy, iż malowanie i ren­
owacja innych "straszydeł" Lubi­
na następować będzie z własnej 
woli ich właścicieli. Nie trzeba 
będzie wtedy utyskiwać na niepo­
radność i niedbalstwo władzy. 
Wystarczy przecież chcieć...

Przy okazji gratulujemy lubiń­
skiemu PGO przetarcia szlaku 
handlowego. Tak trzymać!

' ■ /ted/

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY



KRONIKA 
POLICYJNA

LEGNICA PROCHOWICE
* 16.07., wieczorem, przy ulicy 
Pątnowskiej został pobity do nie­
przytomności przez NN spraw­
ców Jerzy G. Skradziono mu ro­
wer, zegarek i 50 tys. zl gotówki.

* Tego samego dnia o godz. 17.30 
w Euromarkccie przy ulicy Ros- 
senbergów personel zatrzyma! na 
gorącym uczynku kradzieży Ro­
berta M. lat 19 - nie pracującego 
narkomana. Próbował on skraść 
1,8 min złotych.

* 20.07. o godz. 22.00 w kawiarni 
"Wenecja" NN sprawcy pobili 
i obrabowali Adama P. Zabrali 
mu zloty łańcuszek, zegarek i do­
kumenty.

LUBIN
* 19.07. tuż przed godz. 24.00 
w nocy przy’ ulicy Chrobrego NN 
sprawcy pobili Jacka D. Zabrali 
mu dokumenty i klucze do miesz­
kania. Poszkodowany z urazem 
głowy trafił do szpitala.

POLKOWICE
* W sobotę na targowisku miej­
skim kieszonkowiec skradł Jadwi­
dze P. portfel zawierający 2000 
DM. Metoda działania sprawcy 
typowa - rozcięcie torby żyletką.

* W sobotę o 18.00 na wysypisku 
śmieci w pobliżu Rogoźnika zna­
leziono całkowicie wypalonego 
poloneza. Był już bez tablic rejes­
tracyjnych, kół i siedzeń. Na pod­
stawie numerów podwozia usta­
lono, że samochód skradziono 
z 16 na 17 lipca w Lubinie Grze­
gorzowi P.

ZŁOTORYJA
* W piątek do sklepu mięsnego 
przy ulicy Basztowej włamali się 
złodzieje. Skradli 10 kg kiełbasy, 
1 kg szynki i 7 kurczaków. W su­
mie łupem padły wędliny wartości 
1,5 min zł. Tym razem prawdopo­
dobnie wlamu dokonała banda 
głodomorów.

GŁOGÓW

* 19.07. ok. godz. 23.30 polic­
janci zatrzymali Marka B. lat 25 
i Sławomira J. lat 26, którzy pobili 
po pijanemu Romana Ł. Bandyci 

połakomili się na buty, zapalnicz­
kę i papierosy, warte w sumie 225 
tys. zł.

Tworzymy 
"sztuczny świat"

Będziemy najlepsi w Europie w 
dziedzinie, która stanie się niedługo 
naszą wybitną specjalnością. Kolum­
bia, Peru żyją z liści koki, państwa 
azjatyckiego trójkąta - z opium. 
Natomiast największy dłużnik Eu­
ropy - Najjaśniejsza Rzeczpospolita 
powoli specjalizuje się w amfetami­
nie. Narkotyk, który może podobno 
wyprodukować średnio zdolny 
chemik. Znając przemyślność na­
szych rodaków to, z pewnością, pro­
dukcja tego nowego chemicznego 
specyfiku może wkrótce zmonopo­
lizować wszystkie wolne laboratoria, 
w tym prawdopodobnie i szkolne. 
Polacy potrafią liczyć. Na pewno 
wkalkulowano w cenę ewentualność 
nawet i więzienia. Świadczą o tym

odnotowane fakty przemytu: polscy 
piloci samolotów za kratami więzień 
Niemiec, dwóch kierowców samo­
chodów ciężarowych zatrzymują 
duńskie służby celne. To są przy­
padki, o których wiemy, o których 
informacje przedostały się z poli­
cyjnych archiwów do prasy.

Amfetamina - czysty zarobek, 
niskie koszty i przede wszystkim 
perspektywy osiągnięcia rzeczy nie 
osiągalnych. Można zarobić duże 
pieniądze, wyjść ze świata nędzy 
od razu w wielkie pieniądze. Kto 
taką możliwość odrzuci?

Znając rodaków - oni tej okazji 
nie przegapią. Tworzy się nowa 
specjalizacja, specjalizacja nędzarzy.

Migawki - Kaczawki

Tam, gdzie zdania są podzielone, 
trudno być spójnikiem.

Sławian

Trafił myślą w plot i złamał 
barierę.

Sławian 

oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej:

- blachy, rury czarne i ocynkowane,
- osprzęt i przewody elektryczne,

- elektrody,
- armaturę sanitarną,

- wykładzinę PCV,
■ płytki łazienkowe.

Informacje: ZH-P ZAKMAT Polkowice 
tel. 451541, 472390 fax. 472100, tlx. 0787327, 0787462

ZAPRASZAMY
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GIEŁDY
LEGNICKA

Samochody - ceny wywoławcze: 
Ford taurus - 81 r. -30 min. Mer­
cedes 190E - 84 r. - 140 min. Opel 
kadet - 80 r. - 26 min. Fiat 126p 
bis 89 r. - 27 min. Fiat Ritmo 83 
r. - 30 min. Renault 9TL - 83 r. 
- 40 min. Audi 80-84 r. - 65 min. 

Tiat 125p - 86 r. - 11 min. Wołga 
87 r - 24 min. BMW520 - 81 r - 24 
min.
Motocykle: Yamaha 85 r- 12 min. 
Delikatesy:
banany - io tys. pomarańcze 9 tys. 
cytryny 9-12 tys. czereśnie 7-8,5 
tys. pomidory 8-10 tys. arbuzy 12 
tys. maliny 6-7 tys.

Sprzęt RTV:
magnetowidy: Sharp 3-3,5 min. 
Tosiba 3,2 min. JVC - 3,5 min. 
Akai (3 głowice) 3,4 min.
odtwarzacze (z możliwością na­
grywania): Orion 2,3 min.,' Akai 
2,3 min., Aiwa 2,1 min.
U Rosjan:
maszynka do mielenia mięsa - ele­
ktryczna 500 tys., robot kuchenny 
400 tys., odkurzacz 150 tys., ze­
staw kluczy 350 tys., maszyna do 
szycia 1 min, piła mechaniczna do 
cięcia drzewa 300 tys., jednorazo­
we golarki 6 tys., rower dziecięcy 
250 tys., kamera 400 tys.

LUBIŃSKA
Wzrasta popularność lubińskiej 

giełdy samochodowej. W sobotę 
odwiedziło ją ponad 30 tys. ludzi, 
dla których wystawiono 2181 po­
jazdów. Zawarto 486 transakcji, 
cąyli blisko co piąty pojazd został 
sprzedany. W tym samym dniu 
ustawiono na obrzeżach stadionu 
GOS 450 punktów handlowych, 
w których oferowano części za­
mienne do pojazdów, artykuły 
przemysłowe i spożywcze.

W niedzielę natomiast na gieł­
dzie było 656 pojazdów, a doko­
nano 146 transakcji. A oto noto­
wania w złotych polskich:

Fiat 126 p lifting - 1991 r. 27-29 
min, 1990 r. 22-27 min, 1989 r. 
20-23 min, 1988 r. 17-22 min, 1987 
r. 16-18 min, 1986 r. 14-16 min. 
Fiat 126pstandard - 1985 r. 11-14 
min, 1984 r. 10-12 min, 1983 r. 
9-11 min, 1982 r. 8-10 min.

FSO 1500 - 1991 r. 43-48 min, 
1990 r. 35-39 min, 1989 r. 27-31 
min, 1988 r. 21-27 min, 1987 r. 
15-21 min, 1986 r. 14-20 min, 1985 
r. 12-17 min, 1984 r. 12-15 min, 
1983 r. 11-14 min. Polonez - 1990 
r. 42-53 min, 1989- r. 37-44 min, 
1988 r. 35-37 min, 1987 r. 26-31 
min, 1986 r. 24-30 min, 1985 r. 
19-21 min, 1984 r. 18-20 min, 1983 
r. 16-19 min. Skoda favorit - 1991 
r. 62 min Skoda 105S -1984 r. 22 
min 1982 r. 14 min Skoda 120 
L- 1987 r. 35 min, 1985 r. 32 min 
Lada samara -1986 r. 40 min Lada 
1500 - 1989 r. 44 min Wartburg 
z silnikiem golfa - 1990 r. 44 min 
Wartburg - 1988 r. 18 min, 1986 
r. 17 min Trabant z silnikiem polo 
- 1990 r. 29 min Dacia - 1990 r. 
30-35 min Mercedes 200D - 1989

.odjazdy 
i njetyL.

Nowości SAVY
Tak jak obiecywaliśmy tydzień 

temu, podajemy kilka wybranych ty­
tułów płyt wykonawców zza Eaby, a 
nawet zza oceanu, które niedawno 
pojawiły się na sklepowej półce.
Kasety:
1. OPPOSITION - "Promiscs"
2. JESUS JONES - "Doubt"
3. THECURE-"Faith"
4. MORRISEY - "Kill Unclc"
5. THE CLASII - "Sandinista"
Płyty CD:
1. AI.IEN SEX FIEND-"The First 
CD"

2. liii: DOÓRS-"Waiting For The 
Sun"

3. THE ALAN PARSONS PRO­
JECT - "Eye In 'Hic Sky"

4. ZZTOP - "Recyclcr"
5. CHRIS LSAAK - "Wickcd Gamę"

r. 230 min, 1987 r. 187 min, 1985 
r. 100 min Mercedes 190 - 1988 r. 
185 min VW turbo golf - 1987 r. 
82 min, 1986 r. 58 min, 1984 r. 56 
min VW passat - 1985 r. 63 min, 

. 1982. r. 36 min VW jetta - 1986 r. 
80 min, 1984 r. 60 min Audi 80
- 1988 r. 130 min, 1987 r. 76 min,
1986 r. 63 min BMW 524 - 1986 
r. 141 min BMW 318 - 1983 r. 62 
min Toyota corolla - 1986 r. 65 
min Mazda 626 - 1989 r. 110 min,
1987 r. 85 min, 1984 r. 60 min 
Hundai - 1990 r. 80 min Subaru
- 1983 r. 26 min Pcugot 309 - 1988 
r. 87 min Peugot 205 - 1986 r. 86 
min, 1985 r. 55 min Renault 11
- 1986 r. 60 min, 1985 r. 56 min, 
1984 r. 53 min Honda - 1990 r. 
140 min Opel omega - 1990 r. 135 
min, 1988 r. 110 min, 1986.r. 80 
min Opel corsa - 1990-r. 89 min 
Ford, escort 1,6 L - 1991 r. 140 
min, 1987 r. 67 min Ford scorpio
- 1987 r. 115 min, 1986 r. 110 min 
Ford orion - 1988 r. 80 min Fiat 
tipo - 1991 r. 125 min Fiat uno
- 1987 r. 55 min, 1986 r. 51 min. 
Samochody dostawcze:
Nysa - 1990 r. 33-39 min Żuk
- 1990 r. 40-42 min Liaz - 1990 r. 
200 min, 1987 r. 110 min VW
- 1988 r. 100 min Fiat - 1989 r. 
100 min Renault - 1987 r. 70 min. 
Przyczepy campingowe
M 126E( produkcji polskiej)- 1990 
r. 25 min, 1986 r. 16 min produkcji 
RFN - 1985 r. 16 min.
Motocykle:
MZ 175 - 1988 r. 3,5 min MZ 150
- 1987 r. 3,5 min MZ 250 - 1990 
r. 7 min Jawa 350 - 1990 r. 5 min 
Jawa 250 - 1989 r. 4,5 min Simson
- 1990 r. 6 min, 1989 r. 5-6 min.

Rozwiązanie 
konkursu

Sava Quiz 5
Na początek podajemy prawi­

dłowe odpowiedzi:
1. Wokalistą zespołu the Birthday 
Party był Nick Cave.

2. Tytuł pierwszej płyty zespołu the 
Pixies (zapomnieliśmy dopisać, że 
chodzi tutaj o longplay, a nie maxi 
- singiel, który ukazał się wcześ­
niej i zatytułowany był "Come On 
Pilgrim") brzmi "SurferRosa". Ze 
względu na powstałe zamieszanie, 
oba tytuły uznawaliśmy za odpo­
wiedzi prawidłowe.

3. Zespół Bad Brains pochodzi z 
New York City.

Nagrodę - kasety magnetofo­
nowe -wygrał Darek Nowacki z ulicy 
Torowej w lafgnicy. Nagrodę można 
odebrać w redakcji już dzisiaj. ’

Z życia sfer
Głucha cisza wokół lubińskiej 

telewizji. - Robiłem, co mogłem - po. 
wiedział redaktor Grzegorz 
Żurawiński. - Dalej tej totalnej im. 
prowizacji i kompletnego braku zain- 
leresowania ze strony "obiecywaczy" 
nie zamierzam tolerować - dodał. Od 
pół roku gotowe są do podpisania 
dokumenty o utworzeniu spółki: 
KGHM, Urząd Miasta w' Lubinie i 
MKS "Zagłębie". Żaden jednak ze 
wspólników nie ma ochoty sięgnąć po 
długopis. Przypomnijmy, że ulwo- 
rżenie lokalnej telewizji było jednym z 
punktów programu wyborczego 
lubińskiego Komitetu Obywatelskiego 
''Solidarność". O tyle śmiesznym, że 
telewizja narodziła się bez nich pół 
roku wcześniej, o tyle żałosnym, że 
umierać zaczęła zaraz po wyborczym 
Zwycięstwie "komitetowców".

Po spełnieniu obywatelskiej misji 
doprowadzenia do wylania Tadeusza 
Pokrywki z fotela prezydenta Legnicy, 
Wiesław Sagan udał się na urlop. 
Wróble ćwierkają, że po powrocie 
zwolni stołek szefa Urzędu Rejono wego 
i jako pełnomocnik wojewody zajmie 
się przejmowaniem mienia od 
Sowietów. Nagroda? Może, ale nie­
jeden już na tym się pośliznął.

’ Trwa reformowanie legnickiej 
kultury. Szpiedzy donoszą, że plan 
zakładający likwidację teatru oraz 
przekształcenie WDK realizowany 
będzie według iście makiaweli- 
stycznego planu. Zwolnienia obejmą 
przede wszystkim pracowników WDK 
zaś likwidowani mogą liczyć niemal 
na komplet etatów. Genialnie!

♦»»

Dotkliwy brak napojów wys­
kokowych w nowo otwartej kawiarence 
BWA "Pacykarz" legnickie wróble 
wiążą ze sprzeciwem księdza 
Władysława Bochnaku z pobliskiej 
parafii. Tak czy owak, coraz więcej 
potencjalnych klientów zyskuje 
konkurencja z pobliskiego i też nowego 
"Hortexu"

HKoaż impresjonista

Q Z magla )

* Ofertę na sprzedaż zabytkowych 
kamienic w złotoryjskim Rynku za­
mieszczono w lokalnej gazecie. Mi­
mo że nie ma jeszcze wyceny nada­
jących się do kapitalnego remontu 
budynków (nadzór konserwatora 
zabytków), są już pierwsi chętni. 
Micjmy nadzieję, że nic jest to cały 
program ratowania Starówki.

* Zagrożona (finanse) jest jedyna w 
Złotoryi pralnia należąca do Spół­
dzielni Usługowiec. Trwają roz­
mowy szefów spółdzielni z Zarzą­
dem Miasta, ceny wypranych spo­
dni (specjalność zakładu - podwój­
ne kanty... na nogawkach) rosną, a 
nam się przypomina porzekadło o 
tym, że brudy trzeba prać we 
własnym domu.

ę Fraszka dnia)

Pytanie
Czy czysty idiotyzm, 
czy świat się wali 
Robotnik buduje 
w Polsce kapitalizm?

J. Gabrysiak



"PRZY OGNISKU,
PRZY OGNISKU...
|xgnicki Dom Harcerza jest 

fflfliiatof*n> Nieobozowej Akcji 
Na sześciodniowycliljimu- LftO1 ej- ■ .

fh odpoczywał. się i 
IjnajS >ń*nic* harcerze z całego 

«je#«zwa.
1S lipca, o godzinie 20.00

amfiteatrze zapłonęło ognisko. 
,s |)Czestników obecnego turnusu 
* jjjeliłosięwrużeniumi zwykonu- 
Jcgo zadania. Zastępy odwiedziły 
|ep) dnia .wszystkie redakcje leg- 
dcUch gazet. Przeprowadziły wy- 
„iady. zapoznały się z pracą dzien­

nikarską. Poznawały prasę od jej 
strony warsztatowej.

Najlepiej swoje zadanie wy­
konał zastęp "Keczupy" - najcie­
kawsza relacja z pobytu w red. tygo­
dnika "Konkrety". Drugie miejsce 
przyznano "Papużkom - disco" - za 
sprawozdanie z pobytu w naszej re­
dakcji. 'A dalszej kolejności upla­
sowały się zastępy "Marsjan" i 
'Turystów".

Później trwała wspólna 
harcerska zabawa.

fot. St. Cełoch

PONIEDZIAŁEK
22 lipća 1991 r.

Wsch. St. Ml Wscp. Ks. 17 02 
Zach. SI. 1.9.43 Zach. Ks.

IMIENINY
Krzysztofy, Zbysława

POGODA
Nadal niewielkie ochłodzenie. 

Możliwe przelotne opady. Tempera­
tura rano i w nocy do I21’C. Wiatr 

■slaby, umiarkowany.

INFORMATOR
TELEFONY: • Pogotowie Ra­

tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe. 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 0 Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 0 Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 “ Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58 • Informacja turystyczna 288-74 
’ Inf. usługowa 222-43 • Inf. medyczna 
281-51 • MIodzieżowyTclcfon Zaufania 
988(czynnywewtorck-piątck-16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 ’ 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15 
“ Ratownictwa Górniczego 44-12-53 • 
Pomoc drogowa 44-42-04 ° Inf. PKP 
44-18-85 • Inf. PKS 44-11-00” Inf. WPK 
44-64-11 0 Inf. turystyczna 44-38-10-“ 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 ’ Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 “

GŁOGÓW
“ Pogotowie Energetyczne 291 “ 

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 
33-34-50 “ Informacja PKP 916, 33-34- 
77 “ inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 ’ Inf. usługowa 33-33-95 “ 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

ZŁOTORYJA
’ Pogotowie Energetyczne 991 ’ 

Cieplne 733 “ Pomoc drogowa 560 ’ Inf. 
PKP 655 “ Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746 “ Taxi 613 ’ Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
“ Pogotowie Energetyczne 26-32 “ 

Cieplne 993 ’ Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 “ Inf. turystyczna 40-84 “ Biuro 
paszportowe 280-56 • Taxi 919 “ 
Lecznica dla zwierząt 24-59 ’

CHOJNÓW
“ Pogotowie Energetyczne 391 ’ 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 “ Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 ° Taxi 451 “

Szpitale

Całodobowy dyżur pełnią w: 
Chojnowie - ul. Nowotki 20 
Głogowie - ul. Kościuszki 15 
Jaworze - ul. Szpitalna 2 
Ixgnicy- ul. Jaworzyńska 151'-gine­
kologiczny, ul. Iwaszkiewicza 5 - od­
dział dziecięcy, doraźna pomoc pe­
diatryczna (19.00-7.00), oddział la­
ryngologiczny, okulistyczny ul. Iwa­
szkiewicza 5, oddział wewnętrzny ul. 
Nowotki 31 - oddział zakaźny, ostry 
dyżur chirurgiczny ul. Murarska 5. 
W Łubinie przy ul. Bema 5, Łokiet­
ka 3, Skłodowskiej - Curie 64. 
W Złotoryi, ul. Hoża 11.

APTEKI
Dyżur pełnią:
* Głogów-przy ul.pl. l(KX>-lecia, 
tel. 333093
* Legnica - przy ul. Zlotoryjskiej, 
tel.25772
* Lubin - przy ul. Kopernika, 
tel.44270-1

Program I

16.55 Aktualności Telcgazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexprcss
17.30 Studio lato
18.00 Dziedzictwo Guldcnburgów 

(6)-serial nicm.
18.25 Studio lato
19.15 Dobranoc: Przygody Bolka i 

Lolka
19.30 Wiadomości
20.05Teatr Telewizji - spektakl na 

bis - M.Hcmar - Firma
21.35 Szopka w grajdolc - wido­

wisko rozrywkowe
22.35 Wiadomości wieczorne
22.55 Reportaż
23.20 Dziedzictwo Guldcnburgów - 

serial (wersja oryginalna)
23.45 BBC - World Scrvice

Program II

16.45 Powitanie
17.00 Opole'91 - debiuty
17.30 Cudowne lata: Fatum - serial 

USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik filmowych
19.00 Ojczyzna - polszczyzna
19.15 Za kierownicą
19.25 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Śpiewa Maciej Witkiewicz
20.00 Pół godziny nowoczesności - 

przedstawia M. Bratkowski
20.30 Bez emocji - O kulturze po­

litycznej
21.20 Maraton trzeźwości
21.45 Sport
21.55 Jarosław Mądry (2) - film radź.
23.10 Rozmowy o cierpieniu
23.25 CNN

SKYONE

7.00 DJ Kat Show, 9.40 Mr. Pcppcr- 
pot, 9.50 Playabout, 10.00 Card 
Sharks, 10.30 Pan F.d, 11.00 Oto 
Lucy, 11.30 Młodzi lekarze, 12.00 
Zuchwały i piękny, 12.30 Młody i 
niecierpliwy. 13.30 Sprzedaż stu­
lecia, 14.00 Prawdziwe wyznanie,
14.30 Inny świat, 15.25 Santa Bar­
bara, 15.45 Zona tygodnia, 16.15 
Bcwitchcd, 16.45 DJ Kat Show, 
18.00 Differcl Strokcs, 18.30 
McIIalc's Navy, 19.00 Węzeł 
rodzinny, 19.30 Sprzedaż stulecia, 
20.00 Miłość od pierwszego 
wejrzenia, 20.30 Alf, 21.00 'Hic Bas- 
tard, 23.00 Miłość od pierwszego 
wejrzenia, 23.30 Cokolwiek za 
pieniądze, 0.00 Ilill Street Blues, 
1.00 The Outcr I.imits.

FILM NET

7.00 Mafia Princess, 9.00 Aladdin 
and Magie Htmp - anim., 11.00 
L'idiot - dr., 13.1X1 If Ił's Tuesday, 
ITtis Must Be Belgium - kom., 15.00 
Max and Helen - dr., 17.00 Dixie, 
19.00 Dange-rous Pursuit - thriller, 
2l.(K) Lcthal Wcapon 23.00 Price of 
Passion - dr., 1.00 Family Business, 
3.00 Hic Mind Snalehers - horror, 
5.00 One Summer I.ovc - dr.

SCREENSPORT

8.00 Magazyn sportów motorowych, 
9.00 Wyścigi samochodowe w USA, 
10.00 Golf, 11.00 Wyścigi samo­
chodów - olbrzymów, 12.00 Ame­
rykański football, 13.00 Sport we 
Francji, 14.00 Wyścigi samocho­
dowe w Niemczech, 15.00 Jeź­
dziectwo - zawody we Francji, 15.30 
Lekka atletyka: mecz Anglia - 
ZSRR, 16.30 Wyścigi samochodowe 
serii Indy-Cart, 17.30 Sport Specjał, 
18.00 Wrcstling, 19.00 Go-magazyn 
sportów motorowych, 20.00 For­
mula 1 - nim dok., 21.00 Copa 
America, 23.00 Boks, 0.30 Kręgle.

PRO 7

8.20 Niklaas, einc Jungę aus Flan- 
dern -serial, 8.45 Przygody Sindbada 
- serial, 9.10 Richmond Ilill - serial, 
10.00 Der Magier - serial, 10.55 
Dundee and Culhanc - serial wester­
nowy, 11.45 Perfect stranger - serial, 
12.10 Bill Cosby Show, 12.35 Hart 
aber hcrzlich - serial, 13.25 April 
cntdeckl Rom -komedia USA, 15.10 
Captain Scarlet - serial, 15.35 Cap- 
tain Futurę - serial, 16.00 
Wiadomości, 16.10 Der Jungę vom 
arideren Stern - serial, 17.05 Vicky - 
serial, 17.25 Wiadomości, 17.40 
Ulice San Francisco - serial, 18.30 
Trick 7 - seriale rysunkowe, 20.15 
Simba - przygodowy serial angielski, 
22.00 Fetting - erot. film USA, 23.40 
Starsky and Hutch - serial, 0.30 
Wiadomości, 0.40 Ein Lcbcn im 
Rausch - film fab. USA, 2.20 I litch- 
hiker - serial, 2.45 Das grauen 
kommt urn 10 - thriller USA, 4.20 
Janc und scrlorcnc Stadl - przy­
godowy film angielski.

KURSY WALUT
Kantor przy ui. Lenina

Skup Sprzedaż
USD 11.350 11.450
DM 6.360 6.430

^Ogłoszenia drobnej

Agencja "Szczęście" kojarzy 
szczęśliwe małżeństwu 60-959 
Poznań 2, skr. poczt 146.

I ty możesz być 
milionerem!

ORBIS SA
| Legnica ul.Wrocławska 10 
| jako jedyny w mieście 

prowadzi sprzedaż 
losów loterii

} TELETOMBOLA
'^5-2 aza OKI BBi BBK BH BBB HB



Stadion MKS 'MIEDŹ' LEGNICA gościł w sobotę grupę 
kaskaderów z Kiszyniowa i Odessy. Wystąpili oni z programem 

Auto - Moto - Rodeo”. Zaprezentowali spragnionym wrażeń 
legniczanom wiele brawurowych i karkołomnych numerów 
zręcznościowych. Skoki przez płonące kola, stojące samochody 
itp. Jazda motocyklami na różne sposoby, których nie poleca­
my jednak naszym szalejącym motocyklistom. Wszystko mro­
żące krew w żyłach.

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: Legnica, 59-220 ul Dzier­
żyńskiego l tel. 282-38, telex 0787282 fax 29786
Redaktor naczelny: Witold Podedworny. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. Druk: Spółdzielnia "Poligraf.
Ceny ogłoszeń: drobne - 2 tys. zł za słowo, ramkowc - 5 tys. zł za cm2
Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp. z o.o. Id. 390001678. Konto: Bank Zachodni. 
Oddział Legnica nr 383800-11080-136.
Prenumeratę można zamawiać w Oddziale Wojewódzkim "Ruch" 
w Legnicy (ul. fi Lutego 30, tel. 270-41 w. 201) oraz w Oddziałach "Ruch" 
w Lubinie (ul. Słowiańska 4, tel.44-14-03) i Głogowie ul.Budowlanych 
33 tel. 33-34-58).' '

Poziomo:
1. miało dawniej siedzibę w Legnicy
7. zwierzę z trąbą
8. część pługa
9. piec do wytapiania stali

Krzyżówka nr 69
(5 pkt)

10. wiedzie do kłębka
11. poseł

1 2 3 4 5 6 ■
14. wzgórze ateńskie
17. kosmetyk
18. niezbędne w łódce
19. rozgrywka
20. królewskie pisklę
21. powieść B. Czeszki

0
(.. - \ 7

O - — mi
t y

Pionowo:
1. komfortowy wagon kolejowy
2. właściciel floty
3. dramat muzyczny

■ ■ ■
u

11 12 13 •

4. buczy w koniczynie
5. krawędź tnąca

IO
11 i ■ I

6. kamrat
11. mienie, majątek

■ M mu
12. pierwiastek chemiczny
13. wyspa indonezyjska m^i
15. dowcipniś
16. odległość HI 11 19~

17. sito w młynie w postaci rucho­
mego worka ■ i !

"WOAL" w


